Le texte qui a servi de base à cette édition est celui des *Poemata omnia*, publié à Amsterdam, en 1639, chez Johannes Ravesteynium.

EPIGRAMMATUM LIBER I.

IN IMAGINEM PRINCIPIS HENRICI NASSAVII.

E1_01 v.1 Nassavium specta juvenem, quem longa vetustas
 2 majorum sanctis donat imaginibus ;
 3 nam quid Nassaviis spectat Germania majus,
 4 aut Coligniacis Gallia nobilior ?
 5 Gallia maternum, patrium Germania prisca
 6 suppeditat clarum nobilitate genus.
 7 Belgica, quae media est, juvenem miratur, avitis
 8 laudibus heroum degenerare nihil.
 9 Sic aetatis adhuc in limine puberis audet
 10 pro patria Fratrem religione sequi.
 11 Qui videt Henricum, sub imagine frontis eadem
 12 maternum magno cum patre cernit avum.

IN IMAGINES EQUESTRES.

E1_02 v.1 Cornipedem ut brevibus deceat comescere habenis,
 2 spumanti aut frenum laxius ore dare,
 3 et modo per campum curvo contendere gyro,
 4 et modo directis leniter ire viis :
 5 quis gladiis usus, qua lancea parte minetur,
 6 vulnera quae subito destinet igne globus,
 7 Geinius haec pariter, quam Mavors ferreus ipse,
 8 dicet in aere tibi tutius, et melius.

IN IMAGINEM HAGAE.

E1_03 v.1 Haga ego, (fama tuas etenim mea contigit aures)
 2 qua non est toto laetior orbe locus ;
 3 me sacra prudentum celebrant suffragia Patrum,

4 Hesperias toties fortiter ultra minas,
 5 me lites dubiae, venerandaque jura Senatus,
 6 me gemini celebrat causidicina fori.
 7 Mauritiique Ducis sedes, cui machina mundi
 8 ad famam sedes non satis ampla patet.
 9 Omnia quae, ne me corrumpant fata, merentur
 10 novissent meritum si tamen illa sequi !
 11 Nunc ego contemptrix superantis cetera fati,
 12 Geiniaca vivo perpetuata manu.

IN IMAGINEM VANITATIS.

E1_04 v.1 O hominum amentes mentes, nec inanium inanes,
 2 quae, miseri misere dum pereunt, pereunt.

IN IMAGINEM EQUI CAPTI IN PRAELIO AD NEOPORTAM.

E1_05 v.1 Pars ego Flandriaci non contemnenda triumphi,
 2 praeda fui, fierem ne fugientis equus.

IN EANDEM NUMERALE.

E1_06 v.1 Hunc dedit Austriaco tellus Hispana creatrix,
 2 victorique dedit Flandria Mauritio.

IN ORATIONEM NICOLAI KINSCHOTII.

E1_07 v.1 Cara bono soboles non infitianda parenti,
 2 ingenio certum testificata Patrem,
 3 quid tibi dicemus, duo qui miracula jungis,
 4 singula quae possent exsuperare fidem ?
 5 Dicis enim primo sub limine puberis aevi,
 6 quae poterant ipsos condecorare senes.
 7 Talis erat Cicero, tua nunc juvenilibus annis
 8 quem nocturna terit, quemque diurna manus ;
 9 qui conjuncta togae Demosthenis arma virili
 10 cum caperet, primo tempore magnus erat.
 11 Sed non Mauritii laudes aetate sub ista
 12 dixerat. Haec uni gloria parte tibi est.
 13 Mira quidem res est Naturae vincere leges :
 14 plus tantum merita laude beare ducem.
 15 Quis non attonitus legat haec, stupeatque revolvens,
 16 tam bene, tam juvenem, dicere tam gravia ?
 17 Nam nec quid melius potuisset Principe dici,
 18 nec melius quisquam dicere Kinschotio.

AD PRAESIDEM VEENHUSIUM.

E1_08 v.1 Pulpita, Veenhusi, tragico quassata cothurno ?
 2 Pluraque, quae tenuis sacra papyrus habet,
 3 accipe, et heu meritos restantia Carmina luctus,

4 conjugii cineres qua sacrat ara tui.
5 Ne facies oculos turbaret prima legentes
6 hanc habet extremo pagina maesta loco.

AD PALUDANUM DE EJUS ADMIRANDIS.

E1_09 v.1 Thesaurus Orbis, totius compendium,
2 arca universi, sacra Naturae penus,
3 templumque Mundi, Panos hic sacrarium est,
4 caeli quod instar unico penetralium
5 claudit recessu quicquid aer parturit,
6 edaxque flamma nutrit, aut fecundior
7 vis circulantis obstetricatur sali,
8 puerperaeque fertilis Terrae labos.
9 Verum fatebor, o Paludane, Isidos
10 magnae sacerdos, magne mysta, singulis
11 mens victa hebescit ; quod simul miracula
12 sunt cuncta, cunctis majus hoc miraculum est.

IN IMAGINEM GORLAEI.

E1_010 v.1 Gorlaeus hic est aere sculptus, aes cui,
2 argentum et aurum, Roma quod vel Graecia
3 signavit umquam, gemmaque, et carus lapis
4 olim vetustis destinatus annulis,
5 perennitatis gratiam debent suae.
6 Nunc experitur. An metalla a saeculis
7 qui vindicata tempori nostro dedit,
8 ipsum futuris dent metalla saeculis.

AD MYLANDRUM. PRO TRAGOEDIA.

E1_011 v.1 Inclyte, quo sese domino Poderoja, Mylander,
2 jactat, et Arquillos vix purat esse pares :
3 conscius arcani dum tu, sociusque laborum,
4 non tremis invicti Principis arma sequi ;
5 nos tragico nova cura pedes vincire cothurno
6 cepit, et o utinam syrmate digna loqui.
7 Adami scelus infelix, epulasque rebelles,
8 exsiliumque sacris scripsimus hausta libris.
9 Haec Grotii cape dona precor : sed fronte serena,
10 qualia magnanimi sunt ducis ora tibi.

IN ADVENTUM NICOLAI KINSCHOTII.

E1_012 v.1 Inter conspicuos, Kinschoti, prime sodales
2 gratulor ad patrium te rediisse larem.
3 Gratulor incolumem quod te Germania misit,
4 et Batavo Rheni reddidit unda solo.
5 Est tamen, est unus super hic dolor : integra carpi
6 gaudia fatorum turbidus ordo vetat.
7 Nam prius amissa (tulerant sic vota sororum)

8 matre, peregrino tristis ab orbe redis.
 9 Sed, reor, aut ratio vitae morumque magistra,
 10 aut potuit luctum vincere longa dies.
 11 Dicis et ipse tibi : "Jam me praesente peribat,
 12 cumque mori dicta est, desiit illa mori."

DE EPISTOLA SCRIPTA JACOBAE NOMINE.

E1_013 v.1 Litera Durdrechtum dominae perarata Iacobae
 2 venerat ; hanc patruo scripserat illa suo.
 3 Quam cito perlatum Durdrechtii a moenibus Hagam
 4 responsum patrum triste Iacobae legit.
 5 Illas Nordovicum moderatrix dextra tabellas
 6 scripserat : hae Grotii sunt juvenantis opus.
 7 Has excusari satis est ex tempore lusas ;
 8 illas ingenii tollit, et artis honos.
 9 Nasonique suo non par satis iste Sabinus :
 10 at quis se Dousae postulet esse parem ?